
Zarzut kierowania zorganizowaną grupą przestępczą dla
współwłaściciela agencji pracy w Iławie
data aktualizacji: 2026.03.17

Jest wniosek iławskiej prokuratury o zastosowanie wobec Pawła C., współwłaściciela agencji
pracy w Iławie, tymczasowego aresztowania na 3 miesiące. Jeśli sąd się do niego przychyli,
to Iławianin będzie piątą osobą aresztowaną w wyniku głośnych i zakrojonych na bardzo
szeroką skalę działań służb w tej firmie.

Gdy w minioną środę służby weszły do siedziby agencji w Iławie, Paweł C. przebywał turystycznie
we Włoszech. Śledczy zapewniają, że ten fakt był im znany, a nieobecność mężczyzny nie
przeszkodziła w realizacji zaplanowanych czynności.

W poniedziałek przed południem, po powrocie do kraju, mężczyzna stawił się wraz z
dwiema obrończyniami w siedzibie Prokuratury Rejonowej w Iławie. Jej szef dementuje
nieoficjalne doniesienia, jakoby do zatrzymania miało dojść na lotnisku – nie jest to prawdą, w
rzeczywistości mężczyzna sam stawił się w prokuraturze.

- Pawłowi C. przedstawiono dwa zarzuty: założenia i
kierowania zorganizowaną grupą przestępczą oraz
ułatwiania obcokrajowcom nielegalnego pobytu na



terytorium RP przy użyciu dokumentów
poświadczających nieprawdę – powiedział portalowi
www.infoilawa.pl Piotr Budziejewski, Prokurator Rejonowy
w Iławie. - Podejrzany formalnie nie przyznał się do
założenia i kierowania zorganizowaną grupą
przestępczą, natomiast przyznał się do drugiego z
zarzucanych mu czynów. W naszej ocenie to właśnie
ten mężczyzna opracował i wdrożył proceder
polegający na legalizacji pobytu obcokrajowców w
Polsce na podstawie fałszywych zaświadczeń o
podjęciu przez nich studiów. Była to nielegalna
działalność na dużą skalę, według naszych szacunków
objęła około 700 osób, głównie z Ameryki Łacińskiej:
Kolumbii, Wenezueli, Gwatemali i Peru. 

Dzisiaj iławska prokuratura składa do sądu wniosek o zastosowanie wobec Pawła C.
tymczasowego aresztowania na 3 miesiące – wcześniej takie działania podjęto wobec czterech
innych osób związanych z agencją. Przyjęta przez prokuraturę kwalifikacja prawna jest bardzo
poważna – za sam udział w zorganizowanej grupie przestępczej grozi kara pozbawienia wolności od
6 miesięcy do lat 8, zaś za założenie i kierowanie taką grupą od 2 do 15 lat.

W tej sprawie dodatkowo wchodzi w grę odpowiedzialność za organizowanie nielegalnego pobytu
cudzoziemców przy użyciu fałszywych dokumentów.

Decyzja sądu w sprawie tymczasowego aresztu dla Pawła C. powinna zapaść jutro. Według naszych
informacji mężczyzna nie był wcześniej karany. Do sprawy wrócimy z dalszymi szczegółami.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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